
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
     COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 88        del  6.4.2009 
 

O G G E T T O 
 
 
Adesione al progetto “Imago Passions”. Acquisto n.500 DVD per campagna promozionale turistica 
commerciale. Importo € 1.250,00 IVA compresa. 
 
L’anno duemilanove, il giorno sei del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La Giunta Comunale  
 
Premesso  

- che in Italia, come anche in altre nazioni, specialmente dell'area mediterranea, i riti 

che si svolgono nella settimana che precede la Pasqua sono intensamente 

suggestivi ed accompagnati dalla devozione popolare; 

- che la lieve diminuzione del fervore religioso, registrata nel corso degli anni, non ha 

toccato la città di Molfetta, dove la fine della Quaresima coincide con un proliferare di 

manifestazioni vissute dalla cittadinanza con appassionato interesse e ricordate con 

accorata nostalgia da tanti molfettesi che vivono lontano e spesso scelgono quel 

periodo per tornare nella propria città per essere al seguito delle processioni della 

Settimana Santa; 

- che in una nota del 3 marzo  u.s. registrata al prot. n. 13004, il sig. Giovanni 

Visaggio della Mneme s.r.l., proponeva la diffusione tra i commercianti di un DVD di 

oltre 90 minuti, da loro realizzato con le immagini più particolari della tradizione 

quaresimale molfettese e quindi nell'indirizzo  della promozione del turismo oltre che 

della salvaguardia delle tradizioni più antiche; 

Ritenuto di dover accogliere la proposta aderendo all'iniziativa denominata progetto 

"Imago Passionis" di divulgazione dell’opera tra i commercianti che consegnando 

una copia in omaggio agli acquirenti potranno attuare una campagna di promozione 

turistica commerciale in un momento storico particolarmente sfavorevole del 

commercio; 

Considerata congrua la proposta di acquisto al costo di € 2,50 cadauno per DVD; 

Ritenuto, pertanto, di acquistare n. 500 DVD da distribuire tra i commercianti e le 

associazioni di categoria affinché le distribuiscano in omaggio agli acquirenti;     

 
Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo Settore 

AA.GG. e dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.L.vo 

n.267 del18.08.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

Aderire al Progetto "Imago Passionis" con il quale si favorisce la divulgazione del 

DVD dell’opera tra i commercianti che consegneranno una copia in omaggio agli 

acquirenti, al fine di attuare una campagna di promozione turistica commerciale in un 

momento storico particolarmente sfavorevole del commercio. 

Acquistare per le motivazioni esposte in narrativa n. 500 copie al costo di 2,50 euro 

caduno, dal titolo "Imago Passionis" dalla Mneme s.r.l. 

Impegnare la spesa complessiva di € 1250,00 IVA compresa al cap. 22382 “Contributi 

per attività culturali” del Bilancio 2009. 



Disporre che a mezzo del Settore Annona i DVD saranno consegnati alle associazioni di 

categoria per la distribuzione ai commercianti aderenti all'iniziativa. 

Disporre che con successivo provvedimento dirigenziale si procederà alla liquidazione 

della fattura, vistata per la regolare esecuzione della fornitura dal Capo di Gabinetto del 

Sindaco. 

Nominare responsabile del procedimento il sig. Mauro Uva. 

Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività all’Ufficio Ragioneria, 

all’Ufficio di Gabinetto.  

 
 

 


